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سید ابراهیم رئیسی صبح دوشنبه در 
نشست مطبوعاتی مشترک با »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق با بیان اینکه 
در حوزه مسائل سیاسی روابط بین دو کشور 
روز به روز در حال ارتقا است،  تصریح کرد: 
یکی دیگر از عرصه‌های همکاری میان دو 
کشور در حوزه مسائل امنیتی بوده و باید 
از همت و تلاش آقای السودانی برای اجرای 

قرارداد امنیتی فیمابین قدردانی کنم.
رئیس جمهوری با قدردانی از تلاش‌های 
نخست وزیر و دولت عراق در مسیر اجرای 
این قرارداد در راستای خلع ساح کامل 
معاندین و ضدانقلاب و امن شدن مناطق 
مرزی میان دو کشور افزود: امیدواریم این 
قرارداد به صورت کامل اجرایی و عملیاتی 
شود. رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به 
مواضع مشترک ایران و عراق درباره جنایات 
رژیم صهیونیستی نسبت به مردم فلسطین 
و غزه گفت: هر دو کشور تاکید صریح دارند 
که حملات رژیم صهیونیستی به غزه باید هر 
چه سریع‌تر متوقف شده و با رفع محاصره، 
امدادرسانی به مردم مظلوم و مقتدر غزه 

انجام شود.
ادعای آمریکا و رژیم صهیونیستی

در کمک به غزه دروغ است
رئیسی در این نشست مطبوعاتی گفت: 
تسلیحاتی،  آمریکا کمک‌های  متاسفانه 
اطلاعاتی و مالی به رژیم صهیونیستی برای 
قتل و کشتار و اقدامات بی رحمانه نسبت به 
مردم فلسطین می‌کند و در واقع این رژیم را  

تشویق می‌کند.

وی ادعای آمریکایی‌ها در کمک به غزه و 
اعلام آتش بس را کاملا دروغ  خواند و گفت: 
این ادعا با عمل آمریکایی‌ها سازگاری ندارد. 
آنچه از آمریکایی‌ها می‌بینیم مانند قطعنامه 
پیشنهادی در شورای امنیت که آن را وتو 
می‌کنند و عملا دست رژیم صهیونیستی را 
برای قتل و کشتار باز و بازتر می‌کنند و ما 
این جنایات را به حساب آمریکا و کشورهای 
حامی رژیم می‌گذاریم و معتقدیم در همه 

جنایت‌ها شریک هستند.
رئیسی بیان کرد: معتقدیم هرچه سریع‌تر 
باید بمباران‌ها قطع شود و آتش‌بس شود 
و هرچه سریع‌تر امداد و کمک به مردم 
مظلوم و مقتدر غزه انجام شود. این جنایت 
هولناک و جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی 
و کودک‌کشی است که امروز به دست رژیم 
صهیونیستی و با حمایت آمریکایی‌ها و 

برخی از کشورهای اروپایی انجام می‌شود.
رژیم صهیونیستی فرو ریخته است

وی اظهار داشت: حقیقت آن است که بعد 
از مجاهدت و ایستادگی مقاومت در مقابل 
رژیم صهیونیستی و شکستی که به این رژیم 
وارد کرد، رژیم صهیونیستی فرو ریخته است.
رئیسی ادامه داد: آمریکا به دنبال این است تا 
اسرائیل را سرو پا نگه دارد و تا امروز برآورد 
همه جهان این است که ملت فلسطین پیروز 
است و کشتن زن و کودک  و ویران کردن 
خانه‌های مردم غزه یک پیروزی برای رژیم 
تلقی نمی‌شود، شکست مفتضحانه رژیم  
صهیونیستی با جنایت علیه بشریت و نسل 

کشی جبران نمی‌شود.

وی تاکید کرد: با هر گونه اقدامی که در سطح 
کشورهای اسلامی، در سطح کشورهای 
منطقه و بین الملل برای بازدارندگی رژیم 
صهیونیستی و هیات حاکمه امریکا از قتل 
و کشتار مردم بی‌گناه، مظلوم و مقتدر 
غزه انجام شود، همکاری کرده و حمایت 

می‌کنیم.
رئیس جمهور گفت: امروز کشورهای 
اسامی، منطقه و جهان آنهایی که به خدا 
معتقدند در مقابل خدا، آنهایی که به وجدان 
بشری معتقدند به وجدان، آنهایی که به 
تاریخ اعتقاد دارند در مقابل تاریخ، نمی‌توانند 
نسبت به سکوتشان در مقابل این  جنایت‌ها 
پاسخگو باشند، بنابراین ما هر گونه اقدامی 
که در سطح کشورهای اسلامی و منطقه و 
بین المللی در بازدارندگی رژیم صهیونیستی 
و هیات حاکمه امریکا برای قتل و کشتار 
مردم مظلوم و بی گناه و مقتدر غزه انجام 

شود، همکاری کرده و حمایت می‌کنیم.
طوفان‌الاقصی زاییده جنایات رژیم 

صهیونیستی علیه مردم فلسطین است
محمد شیاع السودانی نخست وزیرعراق نیز 
در این نشست خبری گفت: سفر من به 
تهران برای تاکید بر عمق روابط بین عراق و 
ایران و همچنین مسائل مشترکی است که 
بین دو کشور وجود دارد و اهمیت این سفر 
به این موضوع برمی‌گردد که درسایه شرایط  

دقیق و حساس منطقه شکل می‌گیرد.
السودانی بیان کرد: مهمترین این مسائل 
مساله فلسطین است و کشتاری که علیه 
ملت فلسطین صورت می‌گیرد و همچنین 
کشتار سازمان یافته و دسته‌جمعی که 
شاهد هستیم به فرزندان‌مان در غزه در حال 
صورت گرفتن است و آنچه که کرانه باختری 

از سوی شهرک‌ نشینان صورت می‌گیرد.
وی گفت: همچنین ما بر موضع ثابت و 
اصولی عراق در ارتباط با مساله فلسطین و 
مبارزه ملت فلسطین برای تحقق آزادی خود 
و تشکیل دولت مستقل با پایتختی قدس 

شریف تاکید می‌کنیم.
السودانی خاطرنشان کرد: موضع کشور 
عراق موضع واضحی است که مرجعیت‌های 
دینی در عراق بر آن تاکید داشتند و در 
راس آنها مرجعیت دینی ما در نجف و 
مرجعیت سیاسی ما بر آن تاکید داشته‌اند و 
دولت عراق بر این موضع تاکید داشته و در 
کنفرانس قاهره نیز مورد تاکید قرار گرفته 

است.
وی ادامه داد: بحران اخیر صرفا زاییده 
روز ۷ اکتبر امسال نبود، بلکه این بحران 
نتیجه سیاست‌های جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین بوده 
که با کشتار و کوچاندن ملت فلسطین و 
سیاست‌های شهرک‌سازی و هتک حرمت به 

مسجدالاقصی صورت گرفت.
نخست وزیر عراق در نشست خبری مشترک 
با رئیس جمهوری ایران در کنایه به آنتونی 
بلینکن که خواستار عدم توسعه جنگ در 
منطقه شده بود، گفت: کسانیکه خواهان 
عدم توسعه جنگ در منطقه هستند باید 
به رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن 
جنایت و کشتار سازمان‌یافته مردم غزه فشار 

وارد کنند.
وی تصریح کرد: تصمیم درباره اینکه منطقه 
به یک جنگ گسترده کشیده نشود در 
دست طرف‌هایی است که این تجاوزات را 
علیه ملت ما در غزه مرتکب می‌شود. ایران 
و عراق به دنبال‌هاهنگ‌سازی مواضع خود و 
فشار بر کشورهای تاثیرگذار به منظور توقف 
هرچه سریعتر بمباران غزه و کشتار مردم 

فلسطین هستند.
نخست وزیر عراق گفت: اهالی و ساکنان غزه 
سالیان سال در زندانی بزرگ به سر می‌برند 
درحالیکه جهانیان همه شاهد این موضوع 
هستند و هیچ اقدامی برای پیاده‌سازی 
قطعنامه‌های بین‌المللی که صادر شده و 
تصمیمات بین‌المللی و کنفرانس‌های زیادی 
که در این زمینه تصمیمات مهمی را اتخاذ 

کردند مانند کنفرانس‌های اسلو و مادرید 
انجام نمی‌دهند.

السودانی با اشاره به اتفاقاتی که طی 
30 روز گذشته در غزه رخ داده از جمله 
کشتارها و کوچاندن و محاصره مردم غزه 
و جلوگیری از ارسال کمک‌ها به مردم غزه 
و همچنین استفاده از پیشرفته‌ترین سلاح‌ها 
علیه منطقه پرجمعیت غزه که بیش از دو 
میلیون نفر در آن ساکن هستند و این 
تعداد زیاد شهدا و زخمی‌ها که بیشتر آنها 
نیز از کودکان هستند، گفت: می‌خواهم از 
همین‌جا بطور روشن و واضح اعلام کنم که 
جامعه و نهادهای بین‌المللی در انجام وظایف 

و تعهدات خودشان ناکام بوده‌اند.
السودانی ادامه داد: خیلی از پرونده‌هایی 
که میان دو کشور وجود دارد، شاهد بودیم 
که امسال گام‌های عملی آن برداشته شده 
است پرونده‌هایی که  طی سالیان سال و 
دهه‌ها متوقف بود. تلاش می‌کنیم که این 
طرح‌ها و پروژه‌ها از جمله خط آهن شلمچه 
– بصره، شهرک‌های اقتصادی مرزی تکمیل 
کرده و تبادل تجاری و حمل نقل بین دو 
کشور را فعال کنیم. وی تصریح کرد: مطمئنا 
فرصت‌های زیادی برای شراکت و همکاری 
اقتصادی دو کشور وجود دارد از جمله 
آنها مسیر توسعه  بین دو کشور است که 
امیدواریم این طرح و پروژه در راستا و مطابق 
پروژه شمال - جنوب و پروژه راه کمربندی 
باشد و این راه‌ها و مسیرها به سود دو کشور 
ایران و عراق خواهد بود به اعتبار اینکه هر 
دو کشور از موقعیت جغرافیایی خوبی در 

منطقه و جهان برخوردار هستند. 
السودانی بیان کرد: همچنین توانستیم هر 
آنچه که ممکن است به امنیت ایران خدشه‌ 
وارد کند را کنترل کنیم، چرا که ما در دولت 
عراق همه تلاش خود را می‌کنیم تا امنیت 
در مرز ایران و عراق محقق شود و اجازه 
نمی‌دهیم که هر گروه یا جریانی بخواهد از 
سرزمین عراق خطری را از متوجه ایران کند.

احمد علیرضابیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس، 
درخصوص انتخابات پیش‌ روی مجلس گفت: خواسته 
عمومی مردم، تغییر وضعیت موجود و بهبود شرایط 
جامعه است، آن هم از چیزی که اکنون باعث گله‌ مندی 

شدید شده است.
وی افزود: تجربه دهه‌های گذشته مردم ایران نشان 
می‌دهد که آنها، مطالبه تغییر وضعیت را از طریق صندوق 
رای دنبال کرده بودند و به اصالت صندوق رای اعتقاد و 
اعتماد داشتند ولی از یک برهه‌ای به بعد این اثرگذاری 
به صندوق رای در دل خیلی از مردم از بین رفته است و 

باورها در این رابطه کاهش جدی پیدا کرده است.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح کرد: 
عدم‌ باور بسیاری از مردم به صندوق رای باعث شده 
پشتوانه سرمایه اجتماعی در کشور لطمه ببیند و این امر 
قهر اجتماعی را در جامعه پدید آورده است و تا زمانی که 
اصالت به صندوق رای برنگردد و مردم حس نکنند که از 
این ظرفیت می‌توانند تغییر را در جامعه به وجود بیاورند، 
انتظار اینکه آن‌ها وارد گود شوند و در یک کار کم‌ فایده و 

کم‌ اثر مشارکت کنند انتظاری به‌ جا نیست.
علیرضابیگی اظهار کرد: خیلی از افرادی که می‌توانستند 
برای کشور مفید فایده و صدای مردم باشند، فضا برای 

ثبت‌نام آن‌ها در انتخابات مهیا نشد. 
همین اتفاقات باعث می‌شود مردم حس کنند نمی‌توانند 
برای تعیین سرنوشت خودشان، نقش‌آفرینی کنند. از 
این‌رو کارکردهایی که تا امروز از سوی تصمیم‌گیران 
کشور در این خصوص صورت گرفته نتوانسته باور 

تاثیرگذاری را به عموم جامعه تزریق کند. نماینده 
تبریز در مجلس در ادامه بیان کرد: به طور مثال شما 
امروز کارکرد صدا وسیما را در نظر بگیرید انگار در 
حال فضاسازی برای گروهی از سیاسیون است و گروه 
دیگر که به آن‌ها تاخت می‌شود از این امکان و ظرفیت 
بی‌بهره مانده‌اند. بدین ترتیب، صدا و سیما، مرجعیت 
خود را از دست داده است و از این‌ رو نقش مرجعیت و 
اطلاع‌رسانی را از بعُد سیاسی، در میدان‌داری رسانه‌های 
 بیگانه شاهد هستیم که این اتفاق اوج ضعف رسانه 

ملی را نشان می‌دهد.

رئیسی در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر عراق:

آتش‌بس باید هرچه زودتر در غزه برقرار شود

فضا برای افرادی که می‌خواستند مفید باشند مهیا نشد

نامه خانم علم الهدی خطاب به همسران روسای 
جمهوری ۴۰ کشور اروپایی

جمیله علم‌الهدی در نامه‌ای خطاب به همسران روسای جمهور کشورهای 
اروپایی نوشت: بدینوسیله با قلبی آکنده از اندوه، جهت همدلی با زنان 
ستمدیده و کودکان بی پناه غزه، از شما می‌خواهم این رویدادها و نتایجش 
را قضاوت کنید. ما به عنوان »انسان« و بخاطر آنچه در این روزهای تلخ در 
بخش کوچک و زیبایی از سیاره مشترک مان زمین، رخ می‌دهد، شایسته است 
که شرمسار باشیم. وی افزود: پاسداشت ارزش‌های انسانی به کنش مشترک 
ما و همه کسانی نیاز دارد که مدعی عدالت و آزادی هستند و از ستم و 
فلاکت متنفرند. چه اینکه انتظار می‌رود شما به عنوان یک بانوی قدرتمند و 
صاحب نفوذ در اروپا که آن را مهد تمدن می‌دانید، برای یاری رساندن به زنان 

ستمدیده و کودکان بی پناه غزه، اقدامات درخوری داشته باشید.
همسر رئیس جمهوری تصریح کرد: به واقع جهان از این همه سنگدلی 
قدرتمندان در حیرت مانده، چگونه می‌توان عملکرد مردان سیاست را در 
حمایت تسلیحاتی از اسرائیل ارزیابی کرد؟ درحالیکه چشم و گوش آنها برای 

شنیدن و دیدن فریاد مظلومان فلسطینی فروبسته است.
علم‌الهدی در این نامه خاطرنشان کرد: همراهی پیشرفتهای بزرگ علمی و 
فناورانه غرب که مبشر توسعه  و رفاه بوده اند، هم اکنون یعنی با بسته شدن 
همه راه‌های امدادرسانی به غزه، صرفا با یاس همراه شده و پشیمانی به ارمغان 
می‌آورد. واقعا چگونه این سکوت و دهان فروبستگی را در برابر دستان گشاده 
جنایتکاران در استفاده نامتعارف از سلاح‌های نامتعارف علیه محرومترین و 

مظلومترین مردم دنیا می‌توان قضاوت کرد؟
وی عنوان کرد: بستن آب بر تشنگان خردسال و تحریم غذا و دارو بر مجروحان 
و محرومان با کدام یک از سنت‌های اخلاقی یا قواعد مدنی، توجیه پذیر است؟ 
کدام یک از رویه‌ها و کنوانسیون‌های حقوقی، ملی یا بین المللی، می‌توانند 

توجیه گر این نوع تشویق‌ها برای کشتار زنان و کودکان باشند؟
همسر رئیس جمهوری بیان کرد: چگونه گروهی توانسته اند خود را »اسرائیل« 
)بنده‌ خدا( معرفی کنند ولی با توسعه سیاست ترس و نفرت، فقط سلطه 
شیطان را گسترش بدهند؟ آیا گمان می‌کنیم که خداوند بزرگ این همه 
جنایت را بدون کیفر رها می‌کند؟ آیا موسی علیه السلام، برای قومی یا گروهی 
یا حزبی چنین مجوزی صادر کرده، تا مردم بی گناه را یا به اجبار از خانه و 
سرزمین خود اخراج کنند و یا آنها را بکلی نابود سازند؟ واقعا عیسی علیه 
السام که پیامبرمهربانی است این همه بی مهری به کودکان و زنان گرفتار 
شده را از ما می‌پذیرد؟ آیا این اندیشه ورزان ممتاز مدرن که راهنمایان امروز 

جهان در این عصر هستند، چنین نوعی از تصفیه نژادی را بر می‌تابند؟
علم‌الهدی تاکید کرد: سرکار خانم، لطفا به عنوان یک بانوی فداکار و مهربان 
و به نمایندگی از زنان و مادران و دختران سرزمین خود، از همسرتان 
بخواهید،قتل کودکان و زنان بی پناه فلسطینی را محکوم کنند و برای برقراری 
صلح به اقدامات فوری و موثری دست بزنند. امید دارم که در برابر تلاش‌های 

انسان دوستانه تان، از پاداش الهی برخوردار باشید.
این نامه برای همسران رؤسای جمهور ۴۰ کشور اروپایی از جمله نروژ، 

صربستان، هلند، سوئد، اسپانیا و فرانسه ارسال شده است.

در اتفاقی نادر و عجیب
فوت یک متهم در دادگاه در حضور وکلای خود

در پی روند رسیدگی به یک پرونده با اتهامات امنیتی علیه دو متهم که به همراه 
وکلای خود در دادگاه انقلاب تهران حضور داشتند یکی از متهمان که زندانی 
نبوده و از منزل خود به مقصد دادگاه آمده بود، در صحن دادگاه حالش به‌هم 

خورد و متاسفانه با وجود تلاش‌های صورت گرفته فوت کرد.
یکی از افراد حاضر در صحن دادگاه در این رابطه گفت: متهم که با اتهام امنیتی 
در دادگاه حاضر شده بود در حال انجام دفاع از خود بود که حالش بد شد. در 
حضور وکلای حاضر در دادگاه که ۴ نفر بودند، پزشک مستقر در دادگاه انقلاب 
بر بالین متهم حاضر شد و بلافاصله اقدامات پزشکی و درمانی انجام شد. وی 
افزود: در حین انجام اقدامات درمانی و با تماسی که با مرکز اورژانس گرفته شده 
بود عوامل اورژانس نیز بر بالین فرد حاضر شدند که با وجود تلاش‌های گسترده 
قلب متهم از کار ایستاد. این مقام دادگاه انقلاب تهران عنوان کرد: مطابق نظر 
اولیه عوامل اورژانس علت مرگ ایست قلبی نوشته شد، اما با این وجود جسد 
برای بررسی کارشناسی و انجام آزمایش‌های تخصصی به پزشکی قانونی منتقل 
شد. گفتنی است؛ مراتب و اتفاقات پیرامون این مورد در حضور وکلای دو متهم 

پرونده صورتجلسه شده و به امضای وکلا و مسئولان دادگاه رسیده است.

دولت

عدلیه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی پیش از ظهر روز دو‌شنبه در 
دیدار آقای محمد شیاع السودانی نخست‌ 
وزیر عراق و هیات همراه، با قدردانی از 
مواضع خوب و قوی دولت و ملت عراق 
در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش 
فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و 
رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم 
غزه تاکید کردند و گفتند: کشور عراق به 
عنوان یک کشور مهم در منطقه، می‌تواند 
در این زمینه نقش ویژه‌ای داشته باشد و 
یک خط جدید را در دنیای عرب و جهان 

اسلام به‌ وجود بیاورد.
ایشان با اشاره به اوضاع رقت بار غزه و 
جریحه‌دار شدن دل‌های همه انسان‌های 
آزاده از این جنایات و قساوت‌ها خاطرنشان 
کردند: از همان روزهای اولِ حملات رژیم 
صهیونیستی تمام قرائن و شواهد نشان 
دهنده دخالت مستقیم آمریکایی‌ها در اداره 
جنگ است و هرچه از این جنگ می‌گذرد، 
دلایل نقش مستقیم آمریکا در هدایت 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی قوی‌تر و 

پررنگ‌تر می‌شوند. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر کمک‌های 
تسلیحاتی و سیاسی آمریکا نباشد، کار برای 
رژیم صهیونیستی قابل ادامه دادن نخواهد 

بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آمریکایی‌ها 
حقاً و انصافاً شریک جرم صهیونیست‌ها در 

جنایات غزه هستند.
ایشان تاکید کردند: به‌رغم همه کشتاری 
که در غزه انجام می‌شود، رژیم صهیونیستی 
تا الان شکست خورده واقعی در این ماجرا 
است زیرا نتوانسته‌ آبروی از دست رفته خود 
را بازگرداند و در آینده هم قادر به این کار 

نخواهد بود.
رهبر انقلاب اسامی لزوم تاش همه 

جانبه برای افزایش فشارهای سیاسی به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به منظور توقف 
بمباران‌ها در غزه را مورد تاکید قرار دادند 
و گفتند: جمهوری اسلامی ایران و عراق با 
هماهنگی یکدیگر می‌توانند در این زمینه 

نقش آفرین و تاثیرگذار باشند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درباره 
همکاری‌های دو جانبه ایران و عراق در 
زمینه‌های اقتصادی و امنیتی خاطرنشان 
کردند: کارها بحمدالله پیش می‌روند اما باید 
مراقب بود پیگیری توافق‌ها با همان انگیزه 

اولیه استمرار یابد و دچار کندی نشوند.
ایشان در پایان از مردم و دولت عراق و 
شخص نخست وزیر بابت مهمان نوازی و 
خدمات رسانی و برقراری امنیت در ایام 

اربعین صمیمانه تشکر و قدردانی کردند.
در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین 
رئیسی رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با 
رهبر انقلاب اسلامی، عملیات طوفان‌الاقصی 
را یک عملیات قهرمانانه و موجب خوشحالی 

همه آزادگان جهان دانست و افزود: در کنار 
این خوشحالی، همه ما از کشتار وحشیانه 
در غزه که یک انتقام جمعی از مردم این 
منطقه کوچک است، به شدت اندوهگین 

هستیم.
نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: دولت و 
ملت عراق و همچنین جریان‌های سیاسی 
داخلی، در قضیه غزه در صف اول حمایت 
از مردم مظلوم این منطقه هستند و دولت 
عراق تلاش‌های سیاسی گسترده‌ای را برای 

توقف جنایت‌ها در غزه انجام داده است.

آقای السودانی با انتقاد از سکوت مجامع 
بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر در قبال 
این جنایت‌ها تاکید کرد: تمام تلاش ما 
در وهله اول توقف بمباران‌ها و در مرحله 
بعد، ارسال کمک‌های غذایی و دارویی 
به مردم غزه است و در مذاکرات خود با 
رئیس جمهور اسامی ایران در این زمینه 

هماهنگی‌های لازم انجام شد.
نخست وزیر عراق همچنین بر اراده جدی 
دولت این کشور برای گسترش روابط با 

ایران و اجرایی شدن توافق‌ها تاکید کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تاکید کردند

لزوم افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی

واکنش جواد امام 
به اظهارات مهمان جنجالی در صداوسیما

جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات، در شبکه اجتماعی نوشت: متاسفانه به 
دلیل نادیده گرفتن اجرای اصل ۵۶ و ۵۹ قانون اساسی و عدم برگزاری ‎رفراندوم 
در چند دهه گذشته، امروز فردی به خود اجازه می‌دهد اینگونه وقیحانه در 

صداوسیما برای اکثریت ملت رشید ایران رجز خوانی کند!

واکنش فعال سیاسی 
به صحبت‌های کارشناس زن در شبکه افق 

احمد زیدآبادی در واکنش به سخنان منصوره معصومی اصل، فعال فضای 
مجازی در انتقاد به شبکه افق نوشت: واقعیت را همین خانم در برنامۀ زندۀ صدا 
و سیما گفته است: »مملکت مال حزب‌اللهی‌هاست!« من به سهم خود از این 
خانم به دلیل بیان واقعیت تشکر می‌کنم. ما که این حرف را می‌زنیم، رو ترش 

می‌کنند که چرا سیاه‌نمایی و نشر اکاذیب می‌کنیم!

سوشیال

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی درباره برنامه‌های وزارت 
دفاع در حوزه تولید »خودرو« و »گوشی تلفن همراه« 
اظهار داشت: وزارت دفاع در حوزه تولید گوشی تلفن 
همراه اقداماتی را در دستور کار داشته که هم اکنون در 
حال انجام آنهاست. در بخش حمل‌ ونقل، وزارت دفاع 
 ،ABS یورو پنج، سیستم ترمزهای ECU توانایی تولید
انژکتورها، بردها و نمایشگرهای خودرو را دارد، اما باید 
دستورالعملِ ورود وزارت دفاع به حوزۀ خودروسازی 
نوشته و مشخص شود که به چه شکل وارد این حوزه 

شویم.
سرتیپ آشتیانی عنوان کرد: در حال حاضر در دولت 
آیین نامه ای در حال تهیه است که در این آیین نامه 
اگر سهمی یا مأموریتی به وزارت دفاع دهند، حتماً در این 

عرصه کمک خواهیم کرد.
وی درباره تغییرات اساسی در حقوق سربازان، گفت: 

موضوع حقوق سربازان به دلیل اهمیت بالای آن هم در 
دولت و هم در مجلس در حال پیگیری است و به دنبال 
این هستیم که شرایط بهتری را برای سربازان فراهم 

کنیم.
وی بیان کرد: به نظرم تاکنون تسهیلات بسیار خوبی برای 
سربازان در نظر گرفته شده، اما برای بهبود وضعیت آنها 
برنامه‌های دیگری در دستور کار داریم که پس از اینکه به 

نتیجه نهایی برسد، اعلام خواهیم کرد.
سرتیپ آشتیانی تأکید کرد: سربازان از جایگاه بسیار 
مهمی برخوردار هستند چرا که از یک سو نیروهای 
جوان این کشور محسوب می‌شوند و از سوی دیگر یکی 
از عاملان دفاع از کشور می‌باشند و به نوعی توانمندی‌های 
دفاعی کشور محسوب می‌شوند لذا قطعاً بهبود وضعیت 
آنها در ابعاد مختلف و رفع دغدغه‌های آنها یکی از 

اولویت‌های ماست.

محمد مخبر در جریان سفر به شانگهای در همایش تجاری 
ایران و چین با تاکید بر اینکه نگاه استراتژیک و راهبردی 
دولت ایران، توسعه و تعمیق روابط با کشورهای همسایه، 
هدف و گروه بریکس و کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای و به ویژه چین است، تصریح کرد: البته ضرورت 
گسترش روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و 
هدف، بر مبنای شناخت دقیق از ظرفیت‌ها و مزیت‌های 
این کشورها استوار است.وی یادآور شد: جمهوری اسلامی 
ایران از نظر مجموع ذخایر شناخته شده نفت و گاز رتبه 
اول جهان است و از نظر تنوع و ذخایر قابل برداشت رتبه 
هفتم جهان و اگر عملیات اکتشافی کامل انجام شود رتبه 
سوم را در اختیار دارد. معاون اول‌ رئیس‌جمهوری موقعیت 
سرزمینی و راهبردی ایران را از نظر کریدورهای شمال-
جنوب و شرق - غرب، موقعیتی منحصر به فرد دانست و 
اظهار کرد: در صورت سرمایه‌گذاری و تکمیل زیرساخت‌ها، 

بسیاری از کشورهای جهان، از آسیای جنوب شرقی تا اروپا 
و کشورهای همسایه، از مزایای آن می‌توانند برخوردار 
شوند و با توجه به سواحل دریای خزر، خلیج فارس و 
دریای عمان و نگاه اقتصادی دریامحور، امکان خلق ثروت، 
اشتغال، تولید و واردات وجود دارد. وی تاکید کرد: ظرفیت 
قابل توجه همکاری شرکت‌های دو کشور در بخش نفت 
و گاز از طریق سرمایه گذاری در توسعه میادین نفتی با 
تأکید بر میادین مشترک، توسعه میادین گازی، مشارکت 
راهبردی سه جانبه ایران  - چین - پاکستان در پروژه 
آی پی )IP( و انتقال گاز، مشارکت راهبردی سه جانبه 
ایران - چین- ترکمنستان جهت سواپ گاز از ترکمنستان 
به سواحل مکران، پروژه ایران در احداث مجتمع‌های گاز 
طبیعی با اولویت ال ان جی )LNG( و بسترسازی برای 
واردات LNG و سرمایه گذاری شرکت‌های چینی در 

صنعت پتروشیمی ایران باید با اهتمام ویژه همراه شود.

وزیر دفاع:

اگر مأموریتی دهند حتما به صنعت خودرو ورود خواهیم کرد
مخبر: 

فصل جدیدی از روابط تجاری ایران و چین آغاز شده است

نامه سید محمد خاتمی به دبیرکل سازمان ملل: 
فاجعه بزرگ انسانی در غزه شکل گرفته است

سید محمد خاتمی خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد نوشت: فاجعه بزرگ 
انسانی که این روزها در غزه شکل گرفته است، جلوه ای دیگر از تضییع تاریخی 
حقوق ملت مظلوم فلسطین و اعمال صریح زور علیه صاحبان اصلی سرزمین 
های اشغال شده توسط حاکمان اسرائیلی است. وی در این نامه افزود: این 
روزها مستمراً نه تنها زنان و مردان بی گناه و جوانان و کودکان بی پناه از سوی 
این قدرت جبار به خاک و خون کشیده می شوند، بلکه بیمارستان ها، مراکز 
آموزشی و درمانی و امداد رسانی، مسجدها و کلیساها نیز از حمله های وحشیانه 

و ویرانگر در امان نیستند. 
��خاتمی در ادامه این نامه آورده است: اقدامات اسرائیل نقض بدیهی ترین قوانین 
جنگ و مبانی حقوق بین الملل بشر دوستانه و مصداق آشکار جنایت علیه 
بشریت، نسل کشی و پاکسازی قومی است. وی خطاب به گوترش می افزاید: 
رهبران اسرائیل در همین شرایط نگران کننده با بی‌پروایی به برخوردهای نژاد 
پرستانه خود در برابر قربانیان فلسطینی افتخار می کنند. آنان نه به قطعنامه 
های مصوب در سازمان ملل متحد خود را متعهد می دانند و نه حتی پایبند به 
پیمان های نابرابری هستند که با رهبران فلسطین امضا کرده‌اند. هر روز جنایتی 
علیه یک ملت آواره از سوی آنان در حال وقوع است و سرزمین‌های اندک نیز 
در حال تصاحب و تاراج توسط آنان است. چنین اقدامات غیرقانونی با این هدف 
صورت می گیرد که حق مردم فلسطین برای داشتن یک کشور آزاد و مستقل را 
تضییع کند. همچنین در آین نامه آمده است: با تشکر از موضع گیری شجاعانه 
اخیرتان در برابر این فاجعه جهانی، انتظار دارم که بنا به مسئولیت سنگینی که 
از سوی ملت ها به عهده‌تان گذاشته شده است، همت و تلاش عملی خود را 
برای تحقق فوری امور زیر بکار گیرید: ۱- قطع فوری حملات علیه مردم مظلوم 
غزه و دیگر سرزمینها و آتش بس بسیار سریع و جلوگیری از تداوم این فاجعه 
انسانی. ۲- فراهم آوردن امکان دسترسی سریع و کافی به ابتدائی ترین امکانات 
زندگی برای مردم داغدار و آسیب دیده غزه. ۳- تمهید زمینه برای برداشتن 
گامی عملی به سوی صلح عادلانه و تامین حقوق پایمال شده فلسطینیان از 
طریق الزام به اجرای کامل قطعنامه های شورای امنیت و مصوبه های سازمان 
ملل متحد؛ فرایندی که مرتبا از سوی اسرائیل نقض شده و مورد بی اعتنائی قرار 
گرفته است. ۴- فراهم آوردن مقدمات محاکمه و برخورد جدی با عاملان جنایت 

علیه بشریت و نسل کشی و جنایات جنگی.
وی در پایان این نامه برای دبیر کل و سازمان ملل متحد در ایفای این نقش 

تاریخی، اخلاقی و حقوقی آرزوموفقیت کرد.

ویژه


